CONSIDERANDO o disposto do Inciso II artigo 75, da Lei
Federal nº 14.133/21, de 01 de abril de 2021, Decreto Federal
nº 12.343/2024 e Decreto Municipal n° 001 de 02 de janeiro de
2025, verbi:

 
“Art. 75 – É dispensável a Licitação:
[...]
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$
65.492,11 (Sessenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e dois
reais e onze centavos), no caso de outros serviços e compras;”

 
CONSIDERANDO haver adequação orçamentária e
financeira para custear a despesa, conforme a Lei Orçamentária
em vigor (exercício de 2026), bem como, compatibilidade
como o Plano Plurianual (PPA) e a Lei de Diretrizes

[...]

MARCILIO RODRIGUES, inscrita no CNPJ nº
54.049.362/0001-04, estabelecida a Rua Severiano José de
Lima nº 91, Jardins, São Gonçalo do Amarante/RN, sendo
representada pelo seu administrador sócio o senhor JOSÉ
MARCÍLIO RODRIGUES portador do CPF nº 088.503.874-
66, valor global de R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais).
 
A Prefeitura Municipal efetuará o pagamento após o trâmite
normal do processo de liquidação da despesa.
 
RATIFICAÇÃO
Ante o exposto, tendo em vista os fundamentos apresentados e
a regularidade formal do Processo Administrativo n° 031/2026,